
Dziennik Ustaw Nr 74 - 2884 - Poz. 479 i 480 

479 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 czerwca 1998 r. 

w sprawie wynagrodzenia Prezesa Wojskowej Agencji Mieszkaniowej i członków Rady Nadzorczej Wojsko­
wej Agencji Mieszkaniowej. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 22 czerw­
ca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433, z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, poz. 506 
i Nr 106, poz. 678) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wysokość miesięcznego wynagrodzenia Preze­
sa Wojskowej Agencji M ieszkaniowej, zwanej dalej 
" Agencją", jest obliczana przy zastosowaniu mnożnika 
prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia w pań­

stwowej sferze budżetowej. 

§ 2. 1. Prezesowi Agencji ustala się miesięczne wy­
nagrodzenie zasadnicze oraz dodatek funkcyj ny, przy 
zastosowa niu następujących mnożników przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 1: 

1) wynagrodzenie zasadnicze - 4,0, 

2) dodatek funkcyjny - 1, 2. 

2. Prezesowi Agencji przysługują: 

1) dodatek za wysługę lat, 

2) nagrody jubileuszowe, 

3) jednorazowa odprawa pieniężna w związku z przej­
ściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności 
do pracy, 

- według zasad dotyczących pracowników Agencji. 

§ 3. 1. Miesięczne wynagrodzenie członków Rady 
Nadzo rczej Agencji, z wyjątkiem wynagrodzenia Prze­
wodniczącego tej Rady, jest równe przeciętnemu mie­
sięcznemu wynagrodzeni u w sektorze przedsiębiorstw 
w ostatnim miesiącu minionego kwartału, ogłaszane-

mu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
" Monitor Polski ", pomnożonemu przez mnożnik 1,5. 

2. Miesięczne wynagrodzenie Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej Agencji jest równe przeciętnemu mie­
sięcznemu wynagrodzeniu , o którym mowa w ust. 1, 
pomnożonemu przez mnożnik 2,0. 

3. Członkom Rady Nadzorczej Agencji przysługuje 
wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 i 2, bez wzglę­
du na częstotliwość zwoływanych posiedzeń, z zastrze­
żeniem ust. 4. 

4. Wynagrodzenie nie p rzysługuje za miesiąc, 
w którym członek Rady Nadzorczej Agencji nie uczest­
niczył bez usprawiedliwien ia w zwołanym w danym 
miesiącu posiedzeniu. 

5. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 i 2, jest 
wypłacane z dołu, nie później niż do 10 dnia następne­
go miesiąca. 

§ 4. Osobom, o których mowa w § 1 i 3, powołanym 
- odpowiednio - na stanowisko Prezesa Agencji lub 
w skład Rady Nadzorczej Agencj i przed dniem wejścia 
w źycie rozporządzen i a , przysługuje wynagrodzenie na 
zasadach określonych w rozporządzeniu od dnia ich 
powołan ia, nie wcześniej niż od dnia 26 września 
1997 r. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

480 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dn ia 15 czerwca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Ministerstwu Transportu i Gospodarki Morskiej. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybi e pracy Rady M inistrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 141, poz. 943) zarzą­
dza się, co następuje : 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 27 lutego 1997 r. w sprawie nadania 
statutu Ministerstwu Transportu i Gospodarki Morskiej 
(Dz. U. Nr 18, poz. 99) wprowadza się następujące 
zm iany: 

1) w § 5 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,, 1. W skład Ministerstwa wchodzą następujące ko­
mórki organizacyjne: 

1) Gabinet Polityczny Ministra, 

2) Biuro Ministra, 

3) Departament Poli tyk i Transportowej, 

4) Departament Kolejnictwa, 

5) Departament Lotnictwa Cywilnego, 

6) Departament Transportu Samochodowego, 



Dziennik Ustaw Nr 74 - 2885 - Poz. 480 i 481 

7) Departament Administracji Morskiej, Żeglu ­
gi i Rybołówstwa, 

8) Departament Prawno-Leg islacyjny, 
9) Departament Finansów i Analiz Ekonomicz­

nych, 
10) Departament Integracji Europejskiej 

i Współpracy z Zagranicą, 

11) Departament Spraw Obronnych, 
12) Biuro Kadr, 
13) Biuro Admin istracyjno- Budżetowe, 

14) Biuro Kontroli , Skarg i Wniosków. 
2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 

zadań komórek organizacyjnych oraz tryb pracy 
Ministerstwa określa regul amin org anizacyjny 
nadany przez Ministra na wniosek Dyrektora Ge­
neralnego. ", 

2) dodaje się § 5a w brzmieniu: 
,,§ 5a. Minister sprawuje nadzór nad Głównym In­

spektorem Kolejnictwa działającym na pod­
stawie odrębnych przepisów.", 

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Przy Ministerstwie działa, jako jednostka wyod­

rębniona, Gospodarstwo Pomocnicze.", 

4) dodaje się § 6a w brzmien iu: 
,,§ 6a. Przy Ministerstwie działa, jako jednostka 

wyodrębniona , Gospodarstwo Pomocnicze 
- Biuro Obsług i Transportu Międzynarodo­
wego, na podstawie odrębnych przepi­
sów.", 

5) załącznik nr 2 do statutu Ministerstwa Transportu 
i Gospodarki Morskiej otrzymuje brzmienie: 

"Załącznik nr 2 - Wykaz jednostek organizacyj­
nych bezpośrednio podległych Ministrowi Trans­
portu i Gospodarki Morskiej : 

1. Generalna Dyrekcja Dróg Publi cznych w War­
szawie. 

2. Główny Inspektorat Lotnictwa Cywilnego w 
Wa rszawie. 

3. Urząd Morski w Gdyni. 

4. Urząd Morski w Słupsku . 

5. Urząd Morski w Szczecinie. 

6. Inspektorat Żeglugi Śródlądowej w Bydgosz-
czy. 

7. Inspektorat Żeglugi Śródlądowej w Gdańsku. 
8. Inspektorat Żeglugi Śródlądowej w Giżycku. 
9. Inspektorat Żeglugi Śródlądowej w Kędzierzy-

nie-Koźlu . 

10. Inspektorat Żeglugi Śródlądowej w Krakowie. 

11. Inspektorat Żeglugi Śródlądowej w Szczecinie. 

12. Inspektorat Żeglugi Śródlądowej w Warszawie. 

13. Inspektorat Żeglugi Śródl ądowej we Wrocła­
wiu . 

14. Główny Inspektorat Kolejowego Dozoru Tech­
nicznego w Warszawie. 

15. Resortowy Ośrodek Informacji Naukowej, 
Technicznej i Ekonomicznej w Warszawie." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

481 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 5 czerwca 1998 r. 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych do pasażerskich przewozów autobusowych 
i kolejowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647 oraz 
z 1997 r. Nr 54, poz. 348, Nr 79, poz. 484, Nr 121, 
poz. 770, Nr 123, poz. 775 i 778, Nr 133, poz. 883, 
Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 158, poz. 1042) 
oraz w związku z art. 19 pkt 1 i 2 ustawy budżetowej na 
rok 1998 z dnia 19 lutego 1998 r. (Dz. U. Nr 28, poz. 156) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) jednostce przewozu - rozumie się przez to: 

a) przy przewozach autobusowych - przebieg 
autobusu na trasie o długośc i jednego kilome­
tra, a dla autobusów o zwiększonej poje mności 
- z zastosowaniem współczynnika korygują­
cego, 

b) przy przewozach kolejowych - przebieg pocią­
gu pasażerskiego na trasie o długośc i jednego 
kilometra, 

2) właśc iwym urzędzie skarbowym - rozumie się 
przez to urząd skarbowy właściwy ze względu na 
miejsce wykonywania przewozów, które są podsta­
wą rozliczeń z tytułu dotacji przedmiotowych, a je­
żeli przewozy te wykonywane są na terenie właści­
wości dwóch lub więcej urzędów skarbowych -
urząd skarbowy właściwy ze względu na siedzibę 
lub miejsce zamieszkania przewoźn ika . 


